（財）財務会計基準機構会員

1

平成21年５月１日
各 位

業績予想の修正ならびに

執行役員および幹部社員の報酬の一部返上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年２月６日に公表した業績予想を下記のとおり修正するととも
に、本日開催の取締役会において、執行役員および幹部社員の報酬の一部返上を決議いたしま
したので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正について

１．平成21年12月期第２四半期累計期間（平成21年１月１日～平成21年６月30日）
(1) 連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株 当 たり
四 半 期
純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 193,600 1,900 2,200 100 １円 00 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 178,200 △2,200 △2,100 △2,300 △23 円 00 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △15,400 △4,100 △4,300 △2,400 －

増 減 率 （ ％ ） △8.0 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成20年12月期第２四半期)
188,570 3,142 3,776 433 ４円 13 銭

(2) 個別

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株 当 たり
四 半 期
純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 176,300 1,500 2,200 300 3 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 162,100 △2,200 △1,400 △1,500 △15 円 00 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △14,200 △3,700 △3,600 △1,800 －

増 減 率 （ ％ ） △8.1 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成20年12月期第２四半期)
－ － － － －

（注）平成21年１月１日付にて、当社は、当社の100％子会社３社を吸収合併しております。この合
併により当社の収益構造が大きく変化し、前期第２四半期実績との比較は有用性に乏しいと
考えられるため、記載を省略しております。

会 社 名  コ カ ・ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代 表 取 締 役
代 表 者 名

社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ
末 吉 紀 雄

(コード番号 2579 東証第一部､大証第一部､福証)
執 行 役 員

問 合 せ 先
財 務 部 長

山 田 清 貴

 （Tel．(092)641-9199）

2

２．平成21年12月期通期（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

(1) 連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
１株 当 たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 416,400 13,000 13,700 5,800 58 円 01 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 387,200 6,500 6,900 1,900 19 円 00 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △29,200 △6,500 △6,800 △3,900 －

増 減 率 （ ％ ） △7.0 △50.0 △49.6 △67.2 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 0 年 1 2 月 期 )
395,556 10,521 11,048 129 １円 25 銭

(2) 個別

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
１株 当 たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 380,800 10,700 11,600 5,200 52 円 01 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 354,600 4,600 5,500 1,500 15 円 00 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △26,200 △6,100 △6,100 △3,700 －

増 減 率 （ ％ ） △6.9 △57.0 △52.6 △71.2 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 0 年 1 2 月 期 )
－ － － － －

 （注）平成21年１月１日付にて、当社は、当社の100％子会社３社を吸収合併しております。この合
併により当社の収益構造が大きく変化し、前期実績との比較は有用性に乏しいと考えられる
ため、記載を省略しております。

３．修正の理由

(1) 連結

連結の業績につきましては、昨今の実体経済の悪化により当社の収益の柱であるベンデ
ィングチャネルを中心に影響を受け、売上高は前回発表予想に比べ通期では292億円（第
２四半期累計期間においては154億円）減少する見込みとなりました。

さらなるコスト削減や生産性の向上に取組むものの、売上高の減少を受け、営業利益は
前回発表予想に比べ通期では65億円（第２四半期累計期間においては41億円）減少する
見込みとなりました。

また、営業利益の減少を受け、経常利益は前回発表予想に比べ通期では68億円（第２
四半期累計期間においては43億円）、当期純利益は前回発表予想に比べ通期では39億
円（第２四半期累計期間においては24億円）減少する見込みとなりました。

(2) 個別
個別の業績につきましては、連結の業績で述べたことと同様の理由により、前回発表予

想を修正いたします。

3

Ⅱ．執行役員および幹部社員の報酬の一部返上について

今回の第１四半期の業績ならびに業績予想の修正を真摯に受け止め、以下のとおり執行役
員および幹部社員の報酬の一部を返上することといたしました。

１．報酬返上の内容

執行役員を兼務する代表取締役 執行役員給与の月額20％を返上
グループ上席執行役員 執行役員給与の月額15％を返上
グループ執行役員 執行役員給与の月額10％を返上
グループ全社の幹部社員（経営層） 所定内給与の月額５％を返上

２．報酬返上の期間

平成21年５月から当分の間

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があり
ます。

以 上